INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, o
serviço de manutenção da iluminação pública na Rua Cáucaso, na altura dos números 60, 102 e 140, no
bairro Santa Júlia, neste município.

Justificativa:

Moradores da região vêm manifestando a necessidade de melhorias na iluminação pública, ressaltando o
impacto direto desse serviço na segurança e no bem-estar coletivo. A ausência de iluminação adequada
aumenta a sensação de insegurança, principalmente à noite, quando o movimento de pessoas e veículos
permanece intenso.
A instalação e a manutenção corretas da rede de iluminação proporcionarão maior tranquilidade aos
munícipes, incentivando a mobilidade, a convivência entre os moradores e fortalecendo a percepção de
segurança. Além disso, a medida valoriza o espaço urbano e demonstra a atenção da Administração
Municipal à qualidade de vida da população.
Dessa forma,  trata-se de um pedido legítimo e urgente,  capaz de trazer  benefícios  concretos aos
residentes e frequentadores da via, alinhando-se ao compromisso da gestão em construir uma cidade
mais segura, organizada e acolhedora para todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização do serviço
de manutenção da iluminação pública na
Rua  Cáucaso,  na  altura  dos  números  60,
102  e  140,  no  bairro  Santa  Júlia,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003500370038003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 06/10/2025 17:21

Checksum: 6748DA1ABD7328E807A47960E3A3B169B8A027ABD1F90C535D55064A96027768